
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE A

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  4  del  18-01-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di gennaio alle ore 13:00, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    4 ASSENTI    2

Assiste il VICE SEGRETARIO GENERALE  Annalisa Franceschetti

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui

all’oggetto.

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE
EQUILIBRI PR IL CALENDARIO DI LETTURE PER BAMBINI E FAMIGLIE
ANNO 2020

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 18-01-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE CULTURA

Registro proposte 4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la nota prevenuta in data 14.01.2020 – prot.n. 1091 del
15.01.2020 con la quale l’Associazione Equilibi di Corridonia fa richiesta
di patrocinio e di contributo per l’organizzazione del calendario di
letture per bambini e famiglie per l’anno 2020 nell’ambito del progetto
“Nati per Leggere” presso il Centro di Aggregazione Giovaline “Pippo per
gli amici”;

Considerato che “Nati per Leggere” è un progetto nazionale congiunto
dei bibliotecari e dei pediatri italiani che promuovono la lettura ad alta
voce in famiglia ai bambini fin dalla nascita; non è un progetto che
promuove il libro dal punto di vista commerciale ma la lettura ad alta voce
di un adulto ad un bambino. Recenti ricerche scientifiche dimostrano come
il leggere ad alta voce, con una certa continuità, ai bambini in età
prescolare abbia una positiva influenza sia dal punto di vista relazionale
che cognitivo;

Dato atto che a partire dal 2009 l’Amministrazione Comunale ha sempre
inteso promuovere la lettura anche attraverso la predisposizione di uno
specifico calendario annuale di letture per i più giovani; essendo la
Biblioteca inagibile gli incontri di lettura avranno luogo presso il Centro
di Aggregazione Giovanile “Pippo per gli amici”;

Vista la particolare importanza dell’iniziativa che ha lo scopo di
promuovere la lettura ai bambini in famiglia e nella comunità attraverso la
competenza di un piccolo gruppo di lettori volontari in modo da soddisfare
il bisogno dei più piccoli di vivere in un ambiente ricco di stimoli;

Considerato che le precedenti edizioni dell’iniziativa hanno visto la
partecipazione numerosa di bambini e famiglie;

Visto il vigente regolamento comunale  per la concessione del
Patrocinio e dei Contributi;

Visto il calendario delle letture previsto per il 2020;

PROPONE
Per i motivi in premessa indicati:

 Di concedere all’Associazione Culturale Equilibri, per le1)
motivazioni indicate in premessa, il Patrocinio per l’organizzazione
del calendario di letture per bambini e famiglie anno 2020 da
svolgersi presso il Salone del Centro di Aggregazione giovanile
Pippo per gli amici e nel Parco Villa Fermani per il mesi di giugno
e luglio in base al seguente calendario:

25.01.2020 – ore 17.00   - Centro Aggregazione Giovanile
15.02.2020 – ore 09.00  - Centro Aggregazione Giovanile
21°28.02.2020 – ore 21.00  - Centro Aggregazione Giovanile
21.03.2020 – ore 17.00  - Centro Aggregazione Giovanile
18.04.2020 – ore 17.00  - Centro Aggregazione Giovanile
09.05.2020 – ore 09.00  - Centro Aggregazione Giovanile



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 18-01-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

11-18-25.06.2020 – ore 17.00 – Parco Villa Fermani
30.07.2020 – ore 21.00 - Parco Villa Fermani
26.09.2020 – ore 17.00  Centro Aggregazione Giovanile
24.10.2020 – ore 17.00  Centro Aggregazione Giovanile
21.11.2020 – ore 17.00  Centro Aggregazione Giovanile
12.12.2020 – ore 17.00  Centro Aggregazione Giovanile

Di prevedere con successivo atto deliberativo l’eventuale contributo2)
da erogare all’Associazione Equilibri per le iniziative suddette;

di dichiararne successivamente l’immediata eseguibilità ai sensi3)
dell'art. 134, comma 4̂, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000 al fine di avviare la
promozione delle suddette iniziative.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Michela Moriconi



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 18-01-2020

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE
EQUILIBRI PR IL CALENDARIO DI LETTURE PER BAMBINI E FAMIGLIE ANNO

2020

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 18-01-2020

F.to digitalmente  Annalisa Franceschetti
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 18-01-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
CONCESSIONE PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE EQUILIBRI PR IL
CALENDARIO DI LETTURE PER BAMBINI E FAMIGLIE ANNO 2020 e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Annalisa Franceschetti

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 24-01-2020

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    24-01-2020
Corridonia lì  24-01-2020

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   18-01-2020   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  Annalisa Franceschetti
IL VICE SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


